长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496         编号：临 2021-039

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于中标重大项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，公司成功中标香港国际机场第三跑道大厅和停机坪钢结构供货项目

（以下简称 “该项目”），中标金额 5.26 亿港币，公司将为该项目提供钢结构

设计、供货等服务。

该项目采用大型公共建筑模块化成套建造技术，是继港珠澳大桥香港旅检大

楼项目后又一运用案例。该技术主要在受限于现场的施工条件情况下，将主体钢

结构分块，连同屋面系统、水暖电、吊顶在临水码头拼装成巨型模块后运至现场

直接拼装，充分体现了公司在复杂公建领域技术方案的解决能力。

目前公司已积累了北京大兴国际机场、沙特吉达新国王国际机场、马尔代夫

国际机场、孟加拉达卡机场等近 40 座标志性机场项目的施工经验，在国内外树

立了良好的品牌业绩。公司将充分运用技术和品牌实力，在此次中标供货项目的

良好基础上，积极争取香港国际机场其他标段的业务机会。

一、项目情况介绍

项目名称：香港国际机场第三跑道大厅和停机坪钢结构供货。

建设地点：中国香港特别行政区大屿山岛以北的赤鱲角岛上。

中标金额：5.26 亿港币。

工程内容：钢结构的设计、供货等。总用钢量约 3万吨。

二、招标人概况

北京城建集团-其士建筑联合体。

北京城建集团是大型的国有企业，注册资本：75 亿元；注册地址：北京市

海淀区北太平庄路 18号；主营承担各类型工程建设项目总承包；房地产开发等。

其士建筑是香港本土的一家大型建筑企业，多元化的跨国企业集团，业务遍

布世界各地。

                                                         长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

上述交易方与公司及本公司所控制企业之间不存在关联关系，本业务承接不

构成关联交易。

    三、对公司的影响

1、该项目是公司继承接了港珠澳大桥香港旅检大楼项目后在香港承接的又

一项标志性项目，实现在香港地区的业务拓展。同时该项目将运用公司研发的大

型公共建筑模块化成套技术建造，充分体现了公司在钢结构领域技术研发的领先

性，助推公司早日成为创新驱动的钢结构建筑科技型平台公司。

2、该项目体现了公司在机场项目建设上的综合实力，巩固了公司在承接重

大工程及海外市场的品牌影响力，对公司重大项目的承接及海外业务的拓展有积

极的促进作用。

四、风险提示

公司目前已取得该项目中标通知书，尚未签订正式合同，具体条款以签订的

正式合同为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2021年 4月 30日

	OLE_LINK1